
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

Determinazione N°. 61 Del 05.06.2013

OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI.
LIQUIDAZIONE SOMME A SALDO CONTRIBUTO FISSO EROGATO
DALL'ISTAT.-

II RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Visto l'art. 50 del D.L. 31-05-2010 n° 78 convcrtito con modificazioni dalla legge 30/07/2010 n°
122 con il quale è stato indetto e finanziato il 15° Censimento Generale della popolazione e delle
abitazioni 2011.
Visto il Piano Generale del censimento di cui trattasi adottato dalPISTAT con deliberazione 6/Pres
del 18/02/2011 che fissa, come data ufficiale della rilevazione, il 9 ottobre 2011, individua gli
organi di censimento tra i quali gli Uffici Comunali di Censimento cui sono affidate le operazioni di
rilevazione sul campo e disciplina i vari aspetto economico-procedimentali afferenti.
Viste le circolari ISTAT n. 3 del 3.03.2011 e n. 6 del 21.06.2011
Vista la deliberazione della G.C. n° 58 del 31/03/2011 con la quale è stato costituito l'Ufficio
Comunale di Censimento per gli adempimenti connessi allo svolgimento del 15° censimento
generale della popolazione e delle abitazioni.
Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell'Ufficio Comunale di Censimento ha
trovato finanziamento nell'assegnazione di fondi da parte dell'ISTAT.
Atteso che tale contributo è stato costituito da una parte fissa, in relazione alla popolazione
residente al 31.12.2010, e da una parte variabile, legata all'attività di rilevazione afferente sia al
numero delle unità abitative da cernire, che alle modalità di restituzione dei questionari, per come
indicato al punto 3.3.1 del Piano Generale e dalla circolare n. 3 del 3.03.2011.
Considerato che PISTAT ha già disposto l'accreditamento della somma di € 8.897,00 a titolo di
anticipo pari ai 2/3 sul contributo forfetario fisso, somma liquidata ai componenti dell'UCC con
propria Determina n. 22 del 26.01.2012
Vista la nota n. 1074 del 15.01.2013 introitata al n. 1365 di prot del 24.01.2013, con la quale
l'ISTAT ha comunicato l'accreditamento dell'ulteriore somma di € 4.448,00 a titolo di saldo del
predetto contributo fisso, per l'attività dell'UCC (punto 3.3.1 PGC).
Considerato che il predetto contributo, con propria determina n. 9 del 21.01.2013, è stato
impegnato al cap. 955/3 e, a partita di giro, posto in uscita al cap. 6645 del bilancio del corrente
esercizio in corso di formazione.
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della somma di cui trattasi a favore dei
componenti dell'UCC, secondo le direttive come sopra impartite;

Per tutto quanto precede,



D E T E R M I N A

1. Liquidare e pagare ai componenti dell'U.C.C., la somma a fianco di ciascuno indicata, a
saldo del contributo fisso erogato dalPISTAT in relazione al 15° Censimento Generale della
popolazione e delle abitazioni 2011, per un ammontare complessivo di € 4.448,00 quale
risulta dal prospetto tecnico-contabile predisposto dalla Responsabile dell'U.C.C. allegato al
presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale.

2. Disporre che gli Uffici Finanziari traggano la complessiva somma di € 4.448,00, di cui
€ 1.085,96 per contributi a carico Ente, dal cap. 6645 del bilancio del corrente esercizio in
corso di formazione, come da impegno operato dalla scrivente con propria determina n. 9
del 212.01.2013.

3. Dare atto che tale contributo è escluso dal patto di stabilità nel limite delle risorse trasferite,
e che i relativi compensi sono da intendersi al lordo, comprensivi di contributi a carico Ente.

(Gtuseppina Cocilovù)

II Responsabili? del Settore AA.GG.
Dr.s^a Silvana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Provincia Regionale di Enna

CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2011

LIQUIDAZIONE COMPONENTI U.C.C. SALDO CONTRIBUTO FISSO EROGATO DALL'ISTAT : €. 4.448,00
ALLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. N. DEL

^ e g , , , »«-, ALLEGATO

NOMINATIVI

ARENA SILVANA

COCILOVO GIUSEPPINA

ARENA AURORA

GIARRIZZO FRANCESCO

MENZO SALVATRICE

SICILIA MADDALENA

ACCORSO SANTINO

FUNZIONE

Responsabile SS.DD.

Responsabile U.C.C.

Componente-Coordinatore

Componente-Coordinatore

Componente

Componente

Componente-Responsabile CED

TOTALE

COMPENSO

€1.000,00

€1.000,00

€500,00

€500,00

€500,00

€500,00

€448,00

€ 4.448,00

CONTRIBUTI A
CARICO ENTE

€244,13

€244,13

€122,08

€122,08

€122,08

' €122,08

€109,38

€1.085,96

NETTO A PAGARE

€ 755,87

€ 755,87

€ 377,92

€ 377,92

€ 377,92

€ 377,92

€ 338,62

€ 3.362,04

Valguarnera, lì, '- 5 6 1 U 2013
%j. MI Res|bqns(a|5fle L^C

;n,:;.. „ *PPina Cocilovo)


